
Information für
Vertriebspartner

VA Med Premium 
(VA6-U/VA6-900-U)

Alles auf einen Blick
Der Premium-Tarif für Humanmediziner.

Die Vorteile im Wettbewerb

	Q 0 oder 900 Euro Selbstbehalt, halber Selbstbehalt für Kinder und  
Jugendliche

	Q Erstattung über die Höchstsätze der GOÄ (ambulant/stationär) hinaus

	Q Vorsorgeuntersuchungen/Schutzimpfungen sind SB- und BRE-neutral

	Q 6 Monate Beitragsfreiheit während Bezug von Elterngeld

	Q Psychotherapie bis zu 100%

	Q Zahnersatz bis 90%

Ambulante Leistungen

	Q 100 % für ambulante Behandlungen durch Ärzte einschließlich Arznei- und 
Verbandsmittel

	Q 100 % für Heilmittel

	Q 100 % für Vorsorgeuntersuchungen nach gesetzlichen Programmen ohne 
Altersgrenzen (ohne Anrechnung auf SB und BRE)

	Q 100 % für Behandlungen durch Heilpraktiker einschl. Arzneimittel bis  
max. 2.000 EUR je Versicherungsjahr

	Q 100 % für Hilfsmittel, wenn AXA mit der Beschaffung beauftragt wird,  
sonst 75 % - offener Hilfsmittelkatalog

	Q 100 % für Sehhilfen (Brillengläser/Kontaktlinsen, Brillenfassung); bei  
Sehschärfenänderung und alle 2 Kalenderjahre:  
Einstärkengläser bis 6 Dpt. 300 EUR RB und stärker 6 Dpt. 600 EUR RB;  
Mehrstärkengläser bis 6 Dpt. 700 EUR RB und stärker 6 Dpt. 1.000 EUR RB 
Bei den aufgeführten Summen handelt es sich jeweils um den maximalen  
Gesamterstattungsbetrag (Gläser+Linsen+Gestell). Kontaktlinsen werden  
einer Versorgung mit Gläsern gleichgesetzt.

	Q 100 % für Psychotherapie bis zur 30. Sitzung, 80 % ab der 31. Sitzung

	Q 100 % der Fahrtkosten zur oder von der nächstgelegenen Heilbehandlung  
bei ärztlich bestätigter Geh- oder Sehunfähigkeit sowie bei Unfall/Notfall

	Q 100 % für Schutzimfpungen, die von der „STIKO“ empfohlen werden  
und nicht ausschließlich als private Auslandsschutzimpfung gelten  
(ohne Anrechnung auf SB und BRE)

Stationäre Leistungen

	Q  100% Einbettzimmer und Privatarzt

	Q  100% der Transportkosten zum/vom nächstgelegenen geeigneten Krankenhaus 

	Q 100% der Unterbringungskosten für eine Begleitperson eines Kindes bis zum 
vollendeten 5. Lebensjahr für max. 5 Tage

	Q 500 Euro bei einer Hausentbindung

Zahnärztliche Leistungen* (Premium Zahn-U)

	Q 100 % für Zahnbehandlung

	Q 90 % für Zahnersatz einschließlich Inlays

	Q 100 % für Kieferorthopädie, wenn die Maßnahme vor dem 18. Geburtstag 
begonnen wurde, sonst 90 %

*	Alternativ können die Zahntarife Kompakt Zahn oder Komfort Zahn abgeschlossen werden.  
Die entsprechenden Leistungen entnehmen Sie bitte der Übersicht auf der zweiten Seite.

Beitragsfreiheit während Bezug von Elterngeld

Beitragsfreiheit während der ersten 6 Monate, in denen Elterngeld bezogen 
wird.

Beitragsrückerstattung** 

Wer kostenbewusst handelt, erhält ab Alter 20 bei 1 - 4 aufeinander- 
folgenden leistungsfreien Jahren eine BRE in Höhe von 900 EUR (VA6-U)/ 
700 EUR (VA6-900-U), ab 5 leistungsfreien Jahren beträgt die BRE 
1.200 EUR (VA6-U)/1.000 EUR (VA6-900-U). 

Bis 19 Jahre erhält der Kunde in den Tarifen VA6-U/VA-900-U eine BRE in Höhe 
von 200 EUR. Der Versicherungsschutz muss jeweils für das ganze Kalenderjahr 
bestehen.

NEU: In den Ausbildungstarifen werden bei Leistungsfreiheit 50 % der gezahlten 
Beiträge zurückerstattet.

** Nicht garantiert, der Vorstand entscheidet jährlich über die Art und Höhe der Beitragsrückerstattung

AXA Versicherung AG
www.axa.de21
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Sorgen Sie schon heute für eine deutliche Beitragsentlastung  
Ihrer Kunden im Alter: Mit BEA dem Beitragsentlastungstarif von AXA!
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